
Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

Wettkampf 28 - 100 m Freistilschwimmen weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2010 bis 2013: 01:05,50   2009: 01:07,00   2008: 01:05,50   2007: 01:05,50   2006: 01:05,50   2004 bis 2005: 01:05,50
2003 und älter: 01:05,50

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:04,28 520
2. Inessa Kelberer 2009 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 01:05,01 503
3. Enya Behr 2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:05,05 502
4. Marlena Victoria Schön 2009 SG Frankfurt 01:05,48 492
5. Olivia Haake 2009 WSV Großkrotzenburg 01:05,56 490
6. Helene Sagert 2009 SC Oberursel 1958 01:05,63 489
7. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:07,00 459
8. Emma Rüter 2009 Erster Sodener SC 01:08,35 433 EnM
9. Olivia Pauline Popp 2009 SC Wiesbaden 1911 01:08,59 428 EnM
10. Kim Zoe Diefenbach 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:08,78 424 EnM
11. Lilly Leck 2009 Kasseler SV 01:09,32 415 EnM

abgemeldet
Sophie Marie Göbel 2009 SC Wasserfreunde Fulda e.V. EnM

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Denisa Sindelarova 2008 VfL 1860 Marburg 01:03,76 533
2. Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:04,01 527
3. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 1847 01:05,53 491 EnM
4. Sophia Ivanova 2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:05,98 481 EnM
5. Lara Olson 2008 SG Frankfurt 01:06,27 475 EnM
6. Mara-Emely Kremer 2008 SV Poseidon Limburg 01:10,26 398 EnM
7. Clara Anderlohr 2008 SG Frankfurt 01:10,29 398 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Nele Hoffmann 2007 SC Oberursel 1958 01:01,82 585
2. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 1847 01:02,00 580
3. Leni Fischer 2007 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 01:03,63 536
4. Laura Isabella Bachmann 2007 SG Frankfurt 01:04,12 524
5. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:05,43 493
6. Marlene Lehmann 2007 Bad Homburger SC 01:06,35 473 EnM
7. Lilith Bethke 2007 Kasseler SV 01:06,63 467 EnM
8. Maja-Melina Volz 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:06,86 462 EnM
9. Ida Fiedler 2007 SG Frankfurt 01:07,09 457 EnM
10. Mia Mattausch 2007 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:09,86 405 EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Nika Steigerwald 2006 SG Frankfurt 01:00,14 635
2. Kira Sophie Lüder 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:03,54 538
3. Melissa Ogriseck 2006 VFS Rödermark 01:04,87 506
4. Antonia-Sophie Schwarz 2006 SG Frankfurt 01:05,03 502
5. Eva Schön 2006 Erster Sodener SC 01:05,18 499
6. Sophie Franke 2006 Hofheimer SC 01:06,54 469 EnM



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 2
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 28 - 100 m Freistilschwimmen weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Varvara Horulko 2006 Kasseler SV 01:07,38 451 EnM
8. Carolina Kohlmann Garcia 2006 Hofheimer SC 01:09,68 408 EnM
9. Hannah Bohn 2006 WSV Großkrotzenburg 01:09,94 404 EnM

abgemeldet
Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 1847 EnM
Pia Helli Henning 2006 SG Frankfurt EnM

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Cora Wittekindt 2005 TV Wetzlar 1847 01:00,56 622
2. Kim Sophia Schneider 2005 SG Frankfurt 01:03,83 531
3. Angelina-Louise Helmich 2005 SCW Eschborn 01:05,41 494
4. Mareike Burger 2005 SSV Raunheim 01:05,95 482 EnM

nicht am Start
Sara Julianna Fülöp 2005 Erster Sodener SC EnM

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Helene Weber 2004 TV Wetzlar 1847 01:04,93 505

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Christina Lehr 1998 SG Frankfurt 00:59,46 657
2. Nika Steigerwald 2006 SG Frankfurt 01:00,14 635
3. Cora Wittekindt 2005 TV Wetzlar 1847 01:00,56 622
4. Joselle Mensah 2003 SG Frankfurt 01:01,48 595
5. Nele Hoffmann 2007 SC Oberursel 1958 01:01,82 585
6. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 1847 01:02,00 580
7. Kira Sophie Lüder 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:03,54 538
8. Leni Fischer 2007 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 01:03,63 536
9. Denisa Sindelarova 2008 VfL 1860 Marburg 01:03,76 533
10. Kim Sophia Schneider 2005 SG Frankfurt 01:03,83 531
11. Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:04,01 527
12. Laura Isabella Bachmann 2007 SG Frankfurt 01:04,12 524
13. Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:04,28 520
14. Melissa Ogriseck 2006 VFS Rödermark 01:04,87 506
15. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 1847 01:04,93 505
16. Inessa Kelberer 2009 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 01:05,01 503
17. Antonia-Sophie Schwarz 2006 SG Frankfurt 01:05,03 502
18. Enya Behr 2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:05,05 502
19. Eva Schön 2006 Erster Sodener SC 01:05,18 499
20. Angelina-Louise Helmich 2005 SCW Eschborn 01:05,41 494
26. Laila Kiesel 2010 SCW Eschborn 01:05,83 484 EnM
29. Siri Knecht 2010 Hofheimer SC 01:06,12 478 EnM
40. Thalea Ahl 2000 SSV Raunheim 01:08,73 425 EnM


